
فصل جدید برای اســتقلالی‌ها در 
اوج ناامیدی آغاز شد. آنها با چند بازیکن 
جوان و چند مهره ناشناخته در اولین نبرد 
لیگ برتری‌شان حاضر شدند و چیزی 
بیشــتر از یک امتیاز به‌دست نیاوردند. 
در فاصله هفته اول تا هفته ســوم لیگ 
اما، چهره استقلال کاملا عوض شد و تیم 
کم‌رمق بازی با پیکان، توانست شکست 
ســنگینی را به تراکتورسازی تحمیل 
کند. حالا امیدواری‌ در اردوی استقلال 
به اوج رسیده و نگرانی‌ها در اطراف این 
تیم به شکل محسوسی کاهش یافته‌اند. 
تیم شــفر ناگهان به یک تیم پرستاره 

تبدیل شده و به کمک خریدهای تازه، 
رویاهای بزرگی در ســر دارد. استقلال 
نسبت به فصل گذشــته، ستاره‌های 
بیشتری دارد اما حقیقت آن است که این 
ستاره‌ها هنوز کاملا محک نخورده‌اند 
و استعدادشــان را به اثبات نرسانده‌اند. 
عیار نفراتی مثل الحاجی گرو، نویمایر 
و همام طــارق در هفته‌هــای پیش‌رو 
مشخص خواهد شــد. نکته کلیدی در 
مورد استقلال لیگ هجدهم، افزایش 
رقابت در این تیم نســبت به فصل قبل 
است. در لیگ برتر هفدهم مصدومیت هر 
بازیکن، می‌توانست سرمربی آلمانی را به 

دردسر بیندازد اما حالا شفر مهره‌های 
خوب بیشــتری در اختیار دارد و دست 
او روی نیمکــت نیز، بازتر از گذشــته 

خواهد بود.
خط دروازه

تنها تغییر استقلال در این بخش از 
زمین، به گلر سوم تیم مربوط می‌شود. 
فصل قبل ارشیا بابازاده، دروازه‌بان سوم 
تیم بود و این فصل، این وظیفه به خرید 
جدید تیم مهدی نوراللهی سپرده شده 
است. دو دروازه‌بان مهم آبی‌ها، در این 
ابستان حفظ شده‌اند. فصل گذشته،  ت
ســیدمهدی رحمتی، گلر فیکس تیم 

بود اما منصوریان ناگهان حســینی را 
درون دروازه قرار داد. شفر نیز تا مدت‌ها 
به حسینی اعتقاد داشــت اما سرانجام 
رحمتی را به‌عنوان گلــر اول برگزید. 
آنچه در این فصل برای سرمربی آلمانی 
کلیدی به‌نظر می‌رســد، جلوگیری از 
بروز دوباره حواشــی در اطراف این دو 

دروازه‌بان آماده است. 
خط دفاعی 

مجید حســینی، روزبه چشــمی، 
پژمــان منتظــری و لئــو پادوانــی، 
مدافعان میانی فصل گذشته استقلال 
به‌شــمار می‌رفتند. از این جمع، پادو 

با مصدومیتی وحشــتناک روبه‌رو شد 
تا از فهرســت تیم کنار گذاشته شود. 
مجید حســینی نیز بعد از جام جهانی 
به ترابزون‌اســپور در سوپرلیگ ترکیه 
پیوســت. پژمان و روزبه اما به بازی در 
استقلال ادامه می‌دهند. محمد دانشگر، 
جایگزین مجید حسینی در استقلال 
به‌شمار می‌رود و شروع خوبی نیز در این 
تیم داشته است. خسرو و وریا مدافعان 
راست فصل گذشته آبی‌ها بودند اما وریا 
حالا دیگر کاملا به خط هافبک منتقل 
شده است. با ورود فرشاد محمدی‌مهر 
جوان و پرانگیزه، تیم مشکلی را در این 
بخش از زمین احســاس نمی‌کند. در 
پســت دفاع چپ اما جدایی نورافکن، 
اســتقلال را کمی تضعیف کرده است. 
زکی‌پور و ســهرابیان گزینه‌های بازی 
در این پست هستند. در مجموع به‌جز 
ســمت چپ خط دفاعی، استقلال در 
ســایر بخش‌های دفاع قــدرت فصل 

گذشته‌اش را حفظ کرده است.
خط هافبک 

بیشترین نگرانی در مورد استقلال، 
به خط هافبک این تیم مربوط می‌شود. 
جایی که امید ابراهیمی  و سرور جپاروف، 
تیم را ترک کرده‌اند. علی کریمی در پست 
امید ابراهیمی، در شروع فصل به مهره 
ثابت تیم تبدیل شده و برخلاف تصورات 
اولیه، با مصدومیت درگیر نشده است. 
زوج او در مرکز زمین نیز فرشید باقری 
است که فصل گذشته نیز در استقلال 
حاضر بود. آبی‌ها بــرای پر کردن جای 
خالی جپاروف نیز، روی نویمایر آلمانی 
حساب خواهند کرد. جدایی بویان برای 
هیچ هواداری چندان مهم نبود، چراکه 

این بازیکن هرگز به یک مهره فیکس در 
تیم تبدیل نشد. بهنام برزای نیز هیچ‌وقت 
مورد توجه شفر قرار نگرفت و سرانجام در 
فهرست مازاد گنجانده شد. رضا آذری 
جوان نیز به تیم اضافه شده و وریا غفوری و  
فرشید اسماعیلی همانند فصل گذشته،  
از مهم‌ترین بازیکنان استقلال محسوب 
می‌شــوند. اگر نویمایر همان بازیکن 
مدنظر هواداران باشــد و علی کریمی 
کیفیت فعلی‌اش را حفظ کند، استقلال 
در خط هافبک نیز تضعیف نخواهد شد.

خط حمله 
اواخــر فصــل قبــل همه‌چیز در 
اســتقلال به میزان آمادگی مامه تیام 
ختم می‌شــد و این بازیکن به‌تنهایی، 
همه گره‌ها را بــرای آبی‌ها باز می‌کرد. 
درخشش او محاســن زیادی داشت 
اما عیب بزرگ آن این بود که در غیاب 
تیام، خط حمله تیم دندان‌هایش را از 
دست می‌داد. حالا دیگر همه وظیفه‌ها 
در خط آتش اســتقلال فقط به »یک 
بازیکن« سپرده نخواهد شد. مرتضی 
تبریزی، الحاجی گرو و مهدی قائدی 
قرار است وظیفه گلزنی را بین خودشان 
تقسیم کنند. فورواردهای جوانی مثل 
ســجاد آقایی و اللهیار صیادمنش نیز 
کمک‌حال تیم خواهنــد بود و روح‌الله 
باقری نیز با توجه به شــروع خوبش در 
استقلال، اگر به نیمکت دوخته نشود 
و فرصت بازی به‌دست بیاورد، شانس 
خوبی برای درخشــیدن در تیم شفر 
خواهد داشت. خط حمله استقلال دیگر 
تک‌بعدی نیست و به‌نظر می‌رسد بهتر از 
خط حمله فصل گذشته با نفراتی مثل 

علی قربانی شده است.

شرايط تيم شفر با ي‌كماه قبل تفاوت‌هاي زيادي دارد

وقتي استقلال پرستاره شد
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هندبال استارت می‌زند

یم ملی هندبال امروز از ســاعت ۱۳:۳۰  ت
به وقت تهران به عنوان اولیــن نماینده ایران 
در بازی‌های آســیایی بــه میــدان می‌رود. 
دبالیســت‌های کشــورمان که با هدایت  هن
کاستاراتوویچ چند ماهی اســت خود را برای 
حضور در این رقابت‌ها آماده می‌کنند، در اولین 
مسابقه به مصاف مالزی می‌روند تا آغازکننده 
مسیر دشوار و فشرده برای کاروان ایران باشند. 
دیگر همگروه ایران در این رقابت‌ها قطر است 
که جزو قدرت‌های جهانی به شــمار می‌رود. 
اعضای تیــم ملی ایران دوشــنبه با حضور در 
محل اصلی مســابقات هندبال نظاره‌گر دیدار 
دو تیم همگروه خود یعنی مالزی و قطر بودند. 
این دیدار با برتری ۶۴ بر ۱۱ به سود قطری‌ها به 
اتمام رسید که نشان می‌دهد مالزی نمی‌تواند 
حریف سرسختی برای ایران باشد. از سوی دیگر 
همگروه شدن با تیم قطر چندملیتی و مدافع 
عنوان قهرمانی قرعه ســختی برای تیم ایران 
خواهد بود. البتــه از مرحله گروهی از هر گروه 
دو تیم به دور بعدی مسابقات صعود می‌کنند. 
در گروه A ایران با مالزی و قطر همگروه است، 
در گروه B ژاپن، کره و پاکستان حضور دارند، 
در گروه C اندونزی، عربستان و هنگ کنگ با 
هم به رقابت می‌پردازند و در گروه D بحرین، 
چین‌تایپه، هند و عراق رقیب هســتند. بدون 
شک بزرگ‌ترین مشــکل تیم ملی هندبال در 
این دوره از رقابت‌ها غیبت لژیونرهای شاخص 
چون برادران اســتکی، پوریــا نوروزی‌نژاد، 
امین یوسف‌نژاد و ســعید حیدری‌راد است که 
به دلیل حضور در مســابقات باشگاهی اجازه 
همراهی تیم ملی را پیدا نکردنــد. با این حال 
بازهم هندبالیست‌های کشــورمان که سابقه 
نایب‌قهرمانی در بازی‌های آســیایی ۲۰۱۰ را 
دارند، یکی از شــانس‌های کسب مدال در این 

دوره به شمار می‌روند.
    

تیراندازان به جای خود
کاروان تیراندازی ایران با 19 ورزشکار برای 
حضور در بازی‌های آســیایی روز دوشــنبه 22 
مرداد راهی پالمبانگ شد و مسابقات این رشته از 
28 مرداد آغاز می‌شود. کشورهای شرکت‌کننده 
مجاز هســتند از 18 ماده موجــود در 13 ماده 
شــرکت کنند. با توجه به اینکه اندونزی میزبان 
این دوره از بازی‌ها مسابقات تیمی را حذف کرده، 
ملی‌پوشــان در ماده انفرادی و میکس به رقابت 
با حریفــان می‌پردازند. در تفنــگ بادی مردان 
امیرمحمد نکونام و امیرسیاوش ذوالفقاریان، در 
تفنگ بادی زنان الهه احمدی و آرمینا صادقیان، 
در تفنگ ســه وضعیت مردان پوریا نوروزیان و 
مهیار صداقت، در تفنگ ســه وضعیت زنان الهه 
احمدی و مه‌لقا جام‌بزرگ، در تفنگ بادی میکس 
نجمه خدمتی و امیرمحمد نکونام، تپانچه بادی 
مردان: جواد فروغی و ابراهیــم برخورداری، در 
تپانچه بادی زنان گلنوش سبقت‌اللهی و آمیتیس 
جعفری، در تپانچه 25 متر گلنوش سبقت‌اللهی 
و هانیــه رســتمیان، در تپانچه میکــس هانیه 
رستمیان و ابراهیم برخورداری، در اهداف پروازی 
زنان سپیده سیرانی و شــیوا فرح‌پور، در اهداف 
پروازی مــردان علی حافظی و محمدحســین 
پرورش‌نیا، در اسکیت علی دوســتی و رامتین 
بشــارتی و در میکس اهداف پروازی حســین‌ 
پرورش‌نیا و شــیوا فرح‌پور به رقابت می‌پردازند. 
مسابقات تیراندازی از 28 مرداد آغاز می‌شود و در 
همین روز نیز مدال توزیع خواهد شد. در نخستین 
روز مسابقات، ملی‌پوشان کشورمان در میکس 
تفنگ بــادی، میکس تپانچه بــادی و مقدماتی 
تراپ به مصاف حریفان می‌روند. در بین کاروان 
تیراندازی ایران نگاه‌های زیادی به الهه احمدی به 
عنوان پرچمدار دوخته خواهد شد. او که باید مدام 
در سفر باشد و پس از مراسم افتتاحیه خودش را 
به پالمبانگ برساند تا از تمرین جا نماند، در دوره 
قبلی بازی‌های آسیایی در مســابقات انفرادی 
موفق به کسب مدال نشد و تنها مدالش نقره تیمی 
بود. او اما در این دوره انگیزه‌های زیادی دارد و به 
مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم 
قول داده تا با کســب مدال طلا، پاسخ خوبی به 
اعتمادشان برای دادن پرچم کاروان به او بدهد. 
تیراندازی ایران همیشه جزو مدال‌آوران کاروان 
بوده و امید می‌رود مشکلات چند وقت اخیر روی 

عملکردشان سایه نیندازد.

منهای فوتبال

تبعــات مصدومیــت کیمیــا علیزاده 
گویا به از دســت دادن بازی‌های آسیایی و 
پرچمداری کاروان ایــران در این رقابت‌ها 
محدود نمی‌شــود. بانوی تاریخ‌ساز ایران 
در المپیک ریو درســت در آستانه المپیک 
آسیایی در تمرینی سبک با تکواندوکاران 
البرزی آسیبی دید و حالا طبق گفته‌های 
مهرو کمرانی سرمربی تیم ملی تکواندوی 
بانوان او را به ســمت خداحافظی هدایت 
می‌کند. البته این نخســتین باری نیست 
که خبر خداحافظی پیرامــون علیزاده به 
گوش می‌رسد. کیمیای ورزش ایران بارها 
توانمندی خــودش را در نبرد بــا بیماری 
و عمل‌هــای جراحی ســنگین ثابت کرده 
اســت. علیزاده در المپیک ریو هم با وجود 
مصدومیت تاریخ‌ســاز شــد تا همــه از او 
به عنوان نابغــه تکواندو یــاد کنند. کیمیا 
بعد از المپیک در میــدان جهانی هم روی 

شــیاپ‌چانگ رفت کــه بعدش باز اســیر 
جراحی شد. مصدومیت در المپیک و عمل 
جراحی ســنگین بعد از جهانی کافی بود تا 
آنجا هم این زمزمه شــنیده شود که کیمیا 
به پایان دوره قهرمانی‌اش نزدیک است. اما 
کیمیا بعد از یک سال بازگشــت و با اینکه 
نتوانســت نتایج خوبی به دست بیاورد ولی 
همیــن حضورش برای مســئولان ورزش 

کافی بود تا بار دیگر به او امید ببندند.
اما این بار به نظر می‌رســد کیمیا بیشتر 
از همیشه به خداحافظی نزدیک است. این 
بار مصدومیت ACL که کار هر مصدومی 
را برای بازگشت ســخت می‌کند، کیمیا را 
به نبــرد فراخوانده اســت. کمرانی معتقد 
اســت کیمیا به عنوان کســی که بارها زیر 
تیــغ جراحی رفتــه، برای بازگشــت باید 
انگیزه بسیار زیادی داشته باشد. شاید هم 
یک ســالی که او دور از دنیای قهرمانی بود 

و به قول کمرانی زندگــی یک دختر عادی 
را تجربه کرد، روحیه او را برای بازگشــت 
ضعیف کرده اســت. کمرانی خوب می‌داند 
که پارگی ACL چیست و به همین خاطر 
حرف از خداحافظی کیمیا را مطرح می‌کند. 
البته باید این را هم در نظر گرفت که علیزاده 
در اولین پســتی که بعد از مصدومیتش در 
اینستاگرام گذاشــت‌، گفت که می‌خواهد 
مثل چهار سال پیش که به خاطر کم بودن 
ســنش اجازه ندادند در بازی‌های آسیایی 
به میدان بــرود و صبر کرد، بــار دیگر صبر 
کند تا نتیجه صبوری و زحماتش را ببیند. 
او در حال حاضر هم مشــغول فیزیوتراپی 
اســت و می‌تواند راه برود. اما صحبت‌های 
کمرانی نور امید را برای یک بازگشت دیگر 
از طرف کیمیا کمرنگ می‌کند. ســرمربی 
تکواندوی بانوان که سال‌هاست با کیمیا کار 
می‌کند، می‌گوید:»بازگشت بدون مدال از 

مسابقات قهرمانی آسیا برای کیمیا سنگین 
بود و خیلی اذیت شــد اما انتخاب به عنوان 
پرچم‌دار بــرای او خوب بــود و کمک کرد 
شرایط روحی خود را بازسازی کند. کیمیا 
برای حضور در اندونزی در شــرایط بسیار 

بهتری نسبت به قهرمانی آسیا قرار داشت و 
واقعا به دنبال کسب مدال بود. کیمیا واقعا از 
مصدومیت، بازگشت دوباره و شروع از صفر 
خسته شده اما امیدوارم یک بار دیگر او این 

کار را انجام بدهد.«

پايان ي‌كستاره

کیمیا به پایان خط قهرمانی رسیده؟

پرسپولیسی‌ها در فصلی که از حضور در نقل‌و‌انتقالات تابستانی محروم بودند، 
حساب ویژه‌ای روی فرشاد احمدزاده باز کردند، بازیکنی که در سال‌های اخیر به پسر 
برانکو معروف شده بود و تحت هر شرایطی برای قرمز‌پوشان پایتخت به میدان می‌رفت. 
با این وجود احمدزاده به پیشنهاد تمدید قراردادش با پرسپولیس جواب منفی داد و 
سر از لیگ لهستان درآورد، لیگی که در اروپا اسم‌ و ‌رسمی ندارد و حتی تیم‌هایش تنها 
در پلی‌آف لیگ‌های قهرمانان و اروپا ســهمیه دارند. او همانند دوران حضورش در 
پرسپولیس، در شلاسک‌وروتسواف هم به مهره‌ای فیکس تبدیل شده و در چهار ‌هفته 
ابتدایی، ‌354 دقیقه برای این تیم فوتبال بازی کرده است. البته شرایط این روزهای تیم 
احمدزاده با تیم سابقش به هیچ ‌عنوان قابل مقایسه نبوده و نیست. او در سال‌های اخیر 
با پرسپولیس برای قهرمانی لیگ می‌جنگید اما به نظر می‌رسد با تیم جدیدش باید برای 
بقا بجنگد! شلاسک‌وروتسواف از چهار ‌بازی ابتدایی لیگ لهستان و ‌12 امتیاز ممکن، 
تنها چهار امتیاز جمع کرده و در بین ‌16 تیم، صاحب رتبه دهم شده است. این تیم در 
آخرین بازی‌اش به کورونا باخت تا به قعر جدول نزدیک ‌و ‌نزدیک‌تر شود. احمدزاده در 
آخرین بازی تیمش حضوری ثابت داشت اما نتوانست جلوی شکست تیمش را بگیرد. 
یاران احمدزاده در بازی آخر برد را با باخت عوض کردند. تیم فرشاد سال گذشته روی 

پله یازدهم جدول ایستاده بود!

سامان قدوس فاصله‌ای تا تبدیل شدن به یک ‌مهدی طارمی جدید برای 
فوتبال ایران ندارد! قدوس که به تازگی با باشگاه رن فرانسه به توافق رسیده و 
قرار است در لیگ این کشور به فوتبال ادامه دهد، حالا فاصله‌ای تا محرومیت از 
حضور در میادین ندارد. پس از رسانه‌ای شدن خبر انتقال قدوس به رن، باشگاه 
هوئسکا اسپانیا وارد ماجرا شــد و از قراردادی صحبت کرد که بازیکن ایرانی 
همین هفته قبل با این باشــگاه به امضا رسانده است. بر اساس اعلام تیم تازه 
لالیگایی شده هوئســکا، قدوس فصل آینده باید با پیراهن این تیم به میدان 

برود و انتقال او به رن غیرقانونی است.
 این در حالی است که ســامان قدوس با وجود انتشــار عکسش در حال 
امضای قرارداد با هوئسکا، مدعی شده فقط برای بازدید از امکانات این باشگاه 
به اسپانیا ســفر کرده و اصلا مذاکره‌ای در کار نبوده است! در مقابل باشگاه 
اوسترشــوندس ســوئد هم اعلام کرده قدوس باید به رن فرانسه برود چون 
این باشــگاه مبلغ رضایتنامه او را پرداخت کرده است. در این شرایط باشگاه 
اسپانیایی قصد دارد کار را به فیفا بکشاند و از قدوس شکایت کند، اتفاقی که 
همین سال گذشته برای طارمی رخ داد و مقدمات محرومیت چهار ‌ماهه این 

بازیکن پس از امضای قرارداد با ریزه‌اسپور را فراهم کرد.

ســردار آزمون که در جریان دیدار هفته دوم روبین‌کازان مقابل دینامو 
مسکو آســیب دید و تنها پس از 19 دقیقه بازی، زمین مسابقه را ترک کرد، 
هرطور شده خودش را به بازی هفته سوم مقابل زنیت رساند و مقابل این تیم 
در ترکیب اصلی قرار گرفت. البته رسیدن ســردار و 90 دقیقه فوتبال بازی 
کردنش در این بازی مهم چندان به کار روبین‌کازانی‌ها نیامد چراکه آنها در 
نهایت بازی را با نتیجه یک بر صفر باختند و سه ‌امتیاز باارزش خانگی را از دست 
دادند. این اتفاق در حالی رخ داد که زنیتی‌ها بیش از ‌25 دقیقه با یک‌ بازیکن 
کمتر بازی می‌کردند! زنیت با این برد، ‌9 امتیازی شد و صدرنشینی‌اش در لیگ 
روسیه را حفظ کرد. در مقابل روبین‌کازان با این نتیجه چهار امتیازی ماند و 
هشتم شد. در دیگر بازی مهم هفته ســوم لیگ روسیه برای ایرانی‌ها، احمد 
گروژنی در حضور 90 دقیقه‌ای میلاد محمدی با نتیجه سه بر یک به آرسنال 
باخت و دست خالی به خانه برگشت. احمد گروژنی از سه بازی ابتدایی فصل 
تنها ســه ‌امتیاز گرفته و روی پله دهم جدول ایستاده است. خیلی‌ها منتظر 
بودند در این هفته عزت‌اللهی هم برای روستوف بازی کند اما هیچ خبری از 
نام او در فهرســت ‌18 نفره این تیم نبود. عزت‌اللهی پس از حضور قرضی در 

آمکار به روستوف برگشته است.

بازنده‌های ایرانی قدوس در مسیر طارمی سرنوشت فرشاد
نکته به نکته


